
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;Overwegende dat er dringend aanleiding toe bestaat de opzeggings-termijnen te wijzigen in het belang van de werklieden van deondernemingen die ressorteren onder het Paritair Comité voor hetvervaardigen van en de handel in zakken in jute of in vervangingsma-terialen en om economische en sociale redenen;Op de voordracht van Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid,
Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers en dewerklieden van de ondernemingen die ressorteren onder het ParitairComité voor het vervaardigen van en de handel in zakken in jute of invervangingsmaterialen.
Art. 2. § 1. Wanneer de opzegging van de werkgever uitgaat, hebbende werklieden, in afwijking van de bepalingen van artikel 59 van dewet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten, recht op eenopzeggingstermijn van :
1° 28 dagen wat de werklieden betreft die minder dan vijf jaaranciënniteit in de onderneming tellen;
2° 35 dagen wat de werklieden betreft die tussen vijf en minder dantien jaar anciënniteit in de onderneming tellen;
3° 42 dagen wat de werklieden betreft die tussen tien en minder dantwintig jaar anciënniteit in de onderneming tellen;
4° 70 dagen wat de werklieden betreft die twintig jaar en meeranciënniteit in de onderneming tellen.
§ 2. De opzeggingstermijnen bepaald in § 1 zijn niet van toepassingin geval het ontslag gegeven wordt door de werkgever in het kader vaneen brugpensioenregeling. In dat geval worden de opzeggingstermij-nen bepaald in artikel 59 van de wet van 3 juli 1978 betreffende dearbeidsovereenkomsten, toegepast.
Art. 3. De opzeggingen betekend vóór de inwerkingtreding van ditbesluit, blijven al hun gevolgen behouden.
Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in hetBelgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.
Art. 5. Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid is belast met deuitvoering van dit besluit.
Gegeven te Brussel, 26 mei 1999.

ALBERT
Van Koningswege :

De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,Mevr. M. SMET
Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :Wet van 3 juli 1978, Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978.Wet van 20 juli 1991, Belgisch Staatsblad van 1 augustus 1991.
c

[C − 99/12333]N. 99 — 167926MEI 1999. —Koninklijk besluit tot vaststelling van de opzeggings-termijnen voor de werklieden van de ondernemingen die ressor-teren onder het Paritair Subcomité voor de tandprothese (1)
ALBERT II, Koning der Belgen,Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkom-sten, inzonderheid op artikel 61, § 1, gewijzigd bij de wet van20 juli 1991;Gelet op het voorstel van het Paritair Subcomité voor de tandpro-these;Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wetvan 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Vu l’urgence;Considérant qu’il y a lieu dans l’intérêt des ouvriers des entreprisesressortissant à la Commission paritaire de la fabrication et ducommerce de sacs en jute ou en matériaux de remplacement et pour desmotifs économiques et sociaux de modifier d’urgence les délais depréavis;Sur la proposition de Notre Ministre de l’Emploi et du Travail,
Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs et auxouvriers des entreprises relevant de la Commission paritaire de lafabrication et du commerce de sacs en jute ou en matériaux deremplacement.
Art. 2. § 1er. Lorsque le préavis est donné par l’employeur, lesouvriers ont droit, par dérogation à l’article 59 de la loi du 3 juillet 1978relative aux contrats de travail, à un délai de préavis de :
1° 28 jours quand il s’agit d’ouvriers ayant moins de cinq ansd’ancienneté dans l’entreprise;
2° 35 jours quand il s’agit d’ouvriers ayant entre cinq ans et moins dedix ans d’ancienneté dans l’entreprise;
3° 42 jours quand il s’agit d’ouvriers ayant entre dix ans et moins devingt ans d’ancienneté dans l’entreprise;
4° 70 jours quand il s’agit d’ouvriers ayant vingt ans et plusd’ancienneté dans l’entreprise.
§ 2. Les délais de préavis prévus au § 1er ne sont pas d’application encas d’un licenciement dans le cadre d’un régime de prépension. Dans cecas, les délais de préavis prévus à l’article 59 de la loi du 3 juillet 1978relative aux contrat de travail sont applicables.
Art. 3. Les préavis notifiés avant l’entrée en vigueur du présentarrêté continuent à sortir leurs effets.
Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication auMoniteur belge.
Art. 5. Notre Ministre de l’Emploi et du Travail est chargé del’exécution du présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 26 mai 1999.

ALBERT
Par le Roi :

La Ministre de l’Emploi et du Travail,Mme M. SMET
Note

(1) Références au Moniteur belge :Loi du 3 juillet 1978, Moniteur belge du 22 août 1978.Loi du 20 juillet 1991, Moniteur belge du 1er août 1991.

[C − 99/12333]F. 99 — 167926 MAI 1999. — Arrêté royal fixant les délais de préavis pour lesouvriers des entreprises ressortissant à la Sous-commission pari-taire de la prothèse dentaire (1)
ALBERT II, Roi des Belges,A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, notammentl’article 61, § 1er, modifié par la loi du 20 juillet 1991;
Vu la proposition de la Sous-commission paritaire de la prothèsedentaire;Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 etmodifié par la loi du 4 août 1996;Vu l’urgence;

21111MONITEUR BELGE — 08.06.1999 — Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD



Overwegende dat er dringend aanleiding toe bestaat de opzeggings-termijnen te wijzigen in het belang van de werklieden van deondernemingen die ressorteren onder het Paritair Subcomité voor detandprothese en om economische en sociale redenen;Op de voordracht van Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid,
Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers en dewerklieden van de ondernemingen die ressorteren onder het ParitairSubcomité voor de tandprothese.
Art. 2. § 1. Wanneer de opzegging van de werkgever uitgaat, hebbende werklieden, in afwijking van de bepalingen van artikel 59 van dewet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten, recht op eenopzeggingstermijn van :
1° 35 dagen wat de werklieden betreft die minstens tien jaarononderbroken in dienst zijn van dezelfde onderneming op hetogenblik dat de opzeggingstermijn een aanvang neemt;
2° 70 dagen wat de werklieden betreft die minstens twintig jaarononderbroken in dienst zijn van dezelfde onderneming op hetogenblik dat de opzeggingstermijn een aanvang neemt.
§ 2. De opzeggingstermijnen bepaald in § 1 zijn niet van toepassingin geval het ontslag gegeven wordt door de werkgever in het kader vaneen brugpensioenregeling. In dat geval worden de opzeggingstermij-nen bepaald in artikel 59 van de wet van 3 juli 1978 betreffende dearbeidsovereenkomsten, toegepast.
Art. 3. De opzeggingen betekend vóór de inwerkingtreding van ditbesluit, blijven al hun gevolgen behouden.
Art. 4. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in hetBelgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.
Art. 5. Onze Minister van Tewerkstelling en Arbeid is belast met deuitvoering van dit besluit.
Gegeven te Brussel, 26 mei 1999.

ALBERT
Van Koningswege :

De Minister van Tewerkstelling en Arbeid,Mevr. M. SMET
Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad :Wet van 3 juli 1978, Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978.Wet van 20 juli 1991, Belgisch Staatsblad van 1 augustus 1991.

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGIONGEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGENGEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN
VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
[99/35663]N. 99 — 16804 MEI 1999. — Besluit van de Vlaamse regering tot vaststelling van de datum van inwerkingtreding van sommigebepalingen van het decreet van 9 juni 1998 houdende bepalingen tot wijziging van het Wetboek van deinkomstenbelastingen voor wat de onroerende voorheffing betreft en tot machtiging van de Vlaamse ministerbevoegd voor de financiën om ambtenaren aan te wijzen belast met de vestiging en invordering van deonroerende voorheffing

De Vlaamse regering,
Gelet op het wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, inzonderheid op artikelen 298, 335, 336, 355, 356, 366, 367,374, 375, 376, § 1 en § 3, 377, 378, 381, 382, 394bis, eerste en derde lid, 410, 414, § 2, 417, 420, 421, 445, 447, 461 en 469,gewijzigd bij het decreet van 9 juni 1998;Gelet op het decreet van 9 juni 1998 houdende bepalingen tot wijziging van het wetboek van de inkomsten-belastingen voor wat de onroerende voorheffing betreft, inzonderheid op artikel 28, tweede lid;

Considérant qu’il y a lieu dans l’intérêt des ouvriers des entreprisesressortissant à la Sous-commission paritaire de la prothèse dentaire etpour des motifs économiques et sociaux de modifier d’urgence lesdélais de préavis;Sur la proposition de Notre Ministre de l’Emploi et du Travail,
Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs et auxouvriers des entreprises relevant de la Sous-commission paritaire de laprothèse dentaire.
Art. 2. § 1er. Lorsque le préavis est donné par l’employeur, lesouvriers ont droit, par dérogation à l’article 59 de la loi du 3 juillet 1978relative aux contrats de travail, à un délai de préavis de :
1° 35 jours quand il s’agit d’ouvriers qui sont en service depuis aumoins dix ans sans interruption dans la même entreprise, au momentoù le délai de préavis prend cours;
2° 70 jours quand il s’agit d’ouvriers qui sont en service depuis aumoins vingt ans sans interruption dans la même entreprise, au momentoù le délai de préavis prend cours;
§ 2. Les délais de préavis prévus au § 1er ne sont pas d’application encas de licenciement dans le cadre d’un régime de prépension. Dans cecas, les délais de préavis prévus à l’article 59 de la loi du 3 juillet 1978relative aux contrats de travail sont applicables.
Art. 3. Les préavis notifiés avant l’entrée en vigueur du présentarrêté continuent à sortir leurs effets.
Art. 4. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication auMoniteur belge.
Art. 5. Notre Ministre de l’Emploi et du Travail est chargé del’exécution du présent arrêté.
Donné à Bruxelles, le 26 mai 1999.

ALBERT
Par le Roi :

La Ministre de l’Emploi et du Travail,Mme M. SMET
Note

(1) Références au Moniteur belge :Loi du 3 juillet 1978, Moniteur belge du 22 août 1978.Loi du 20 juillet 1991, Moniteur belge du 1er août 1991.

21112 MONITEUR BELGE — 08.06.1999 — Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD


